Договор №_____________
о прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
г. Санкт-Петербург                                                                                       «____»______________20____г.

федеральное государственное бюджетное научное учреждение высшего образования «Федеральный исследовательский центр Всероссийский институт генетических ресурсов растений имени Н.И.Вавилова" (ВИР), осуществляющее  образовательную деятельность на основании лицензии от "21" мая 2015 г. N 1448, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице директора  Николая Ивановича Дзюбенко, действующего на основании Устава и приказа ФАНО России от 17 августа 2016 г. №574, именуемое далее «Исполнитель» и гражданин ________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1. 1.  Заказчик поручает, а Исполнитель в соответствии с Порядком прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.03.2014 г. № 248, законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами ВИР, прикрепляет Заказчика к отделу

________________________________________________________________________________

(наименование отдела)
для подготовки им диссертации на соискание ученой степени кандидата наук (далее – диссертация, диссертационная работа) по научной специальности
_______________________________________________________________________________ (шифр и наименование специальности в соответствии с номенклатурой специальностей научных работников)
без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.
1.2. Срок прикрепления для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре составляет три года.
2.  Права и обязанности Сторон
2.1.  Исполнитель обязан:
2.1. 1.  Издать приказ о прикреплении _________________________________________
________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

к отделу, указанному в п. 1.1. настоящего Договора, (далее – отдел прикрепления) для подготовки им диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в течение 10 рабочих дней после заключения настоящего Договора.
2.1.2. Предоставить необходимые условия для подготовки Заказчиком диссертации на соискание ученой степени кандидата наук в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и локальными нормативными актами ВИР.
2.1.3.  В случае необходимости назначить научного руководителя для оказания содействия Заказчику в подготовке диссертации.
2.1.4. В течение двух месяцев со дня представления Заказчиком диссертационной работы в отдел прикрепления провести в установленном порядке в отделе прикрепления предварительную экспертизу диссертации и выдать Заказчику заключение, предусмотренное п. 16 Постановления «О порядке присуждения ученых степеней», утвержденного Правительством Российской Федерации от 24.09.2013 г. №842.
2.1.5. Обеспечить Заказчику возможность пользования библиотеками, информационными ресурсами, лабораторным оборудованием, иными фондами и ресурсами ВИР в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2.  Исполнитель имеет право:

2.2. 1.  Вносить предложения или изменения в части уточнения тематики диссертации Заказчика, а также в случае необходимости решать вопрос о замене научного руководителя Заказчика.

2.2. 2.  В случае невыполнения (нарушения) условий договора Заказчиком расторгнуть настоящий Договор.
2.3.  Заказчик обязан:

2.3. 1.  Проводить научные исследования и осуществлять подготовку диссертации на соискание ученой степени кандидата наук в соответствии с утвержденной темой.

2.3. 2.  Ежегодно отчитываться в отделе прикрепления о ходе выполнения диссертационного исследования.
2.3. 3.  До окончания срока действия Договора представить в отдел прикрепления завершенную диссертацию на соискание ученой степени кандидата наук для предварительной экспертизы.
2.3. 4.  Выполнять требования Устава и иных локальных нормативных актов ВИР.
2.3. 5.  Оплачивать стоимость прикрепления для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее – прикрепление) в соответствии с условиями, указанными в настоящем Договоре.
2.4.  Заказчик имеет право:

2.4. 1.  Пользоваться библиотеками, информационными ресурсами, лабораторным оборудованием, иными фондами и ресурсами института в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя.

2.4. 2.  Получать консультации у утвержденного научного руководителя.

2.4. 3.  Участвовать в научных исследованиях, проводимых в ВИР по теме диссертационной работы.

2.4. 4.  В установленном порядке ходатайствовать о корректировке темы диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, а также о замене научного руководителя.

2.4. 5.  В случае невыполнения (нарушения) условий Договора Исполнителем расторгнуть настоящий Договор.
3. Условия оплаты и стоимость
3.1. Стоимость прикрепления для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности, указанной в п.1.1. настоящего Договора, на момент подписания Договора составляет____________________________________________________

(________________________________________________________________) рублей в год и остается неизменным на протяжении всего срока прикрепления, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата стоимости первого года прикрепления производится Заказчиком в течение 5 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.
3.3. Оплата стоимости каждого последующего года прикрепления производится до даты начала соответствующего года прикрепления, определяемой на основании приказа по ВИР.
3.4. Заказчик производит оплату прикрепления в соответствии с выставленным Исполнителем счетом (квитанцией) через отделения банков или по пластиковым картам Сбербанка России через терминал (при наличии технической возможности Исполнителя обеспечить прием платежей через терминал) на лицевой счет Исполнителя, открытый в Управлении Федерального казначейства.

3.5. Исполнитель приступает к оказанию услуг по прикреплению после проверки факта поступления денежных средств на счет Исполнителя.
4. Прочие условия
4.1. Прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре предусматривает сдачу кандидатских экзаменов и не предусматривает иные формы промежуточной аттестации, необходимые при освоении программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами обязательств по Договору.
4.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых хранятся в ВИР, один – у Заказчика.
4.4. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.5. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

4.6. Споры, возникшие между Сторонами, решаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.7. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение Договора может быть без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей Стороне приостановлено на время действия форс-мажора и ликвидации его последствий.
5. Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный исследовательский центр Всероссийский институт генетических ресурсов растений имени Н.И. Вавилова» (ВИР)

190000, г.Санкт-Петербург, ул.Большая Морская, д.42,44

ИНН 7812029408, КПП 783801001, ОКАТО 40262563000

Получатель: УФК по г.Санкт-Петербургу (ВИР л/сч 20726У32850)  р/сч  40501810300002000001

в Северо-Западном ГУ Банка России г.Санкт-Петербург

БИК 044030001, ОКВЭД 73.10, ОГРН 1027810308206, ОКТМО 40303000

В назначении платежа указать:

по договору №_____ от ____  __________ 201    г. за образовательные услуги (ФИО)

	ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.

________________________________________
________________________________________
Дата рождения____________________________
Паспорт__________________________________        _________________________________________
___________________________________________

___________________________________________

(№, серия, кем и когда выдан)

__________________________________________

ИНН _____________________________________

Адрес ____________________________________

__________________________________________

Телефон __________________________________
E-mail:____________________________________

Директор ВИР,  Н.И.Дзюбенко                              ___________________________________
                                                                                            (ФИО)

_________________________________                      __________________________________
(подпись)                                                                             (подпись)
       M.П.